

Hå kommune

Stavanger, 10.07.2023

Dette brevet sendes på vegne av de frivillige organisasjonene med styret i Forum for natur og friluftsliv i Rogaland – Stavanger turistforening, Haugesund turistforening, Norges Speiderforbund Vesterlen krets, Rogaland KFUK-KFUM speidere, Birdlife/Norsk ornitologisk forening avd. Rogaland, Stavanger og Rogaland Jeger og fiskerforbund, og Naturvernforbundet

## 23/16280 - 45/17 - Behandling av søknad om plan for nydyrking

### Klage på vedtak

Forum for natur og friluftsliv i Rogaland (FNF) viser til vedtak med saksnummer 21/1163 søknad om plan for nydyrking. FNF Rogaland ønsker med dette å påklage Hå kommunes vedtak. FNF Rogaland representerer brede natur og friluftslivsinteresser og har klagerett etter forvaltningsloven §28.

*Vi ber om at klagen tas opp til behandling og at den gis oppsettende virkning.*

### Bakgrunn for klage

Utvalg for tekniske saker og næring vedtok 20.06.2023 å godkjenne plan for nydyrking av 14 dekar myr på eiendom 45/17. Myra er registrert som viktig småbiotop. Intensiv jordbruksdrift og arealendringer har begrenset disse områdene og i dag er det bare noen få igjen. Disse rest-arealene på Jæren er viktige naturtyper som har sentrale funksjoner, blant annet for fugl. Derfor mener FNF at de må bevares.

Nydyrkingsforskriften §5a tillater ikke nydyrking av myr. Det er kun i særlige tilfeller at kommunen **kan vurdere** dispensasjon hvis inngangsvilkårene er oppfylt. Inngangsvilkårene er:

1. når grunneier mister andre produksjonsarealer på grunn av tap av leiejord eller ved utbygging i offentlig regi som samferdselstiltak eller lignende,
2. der grunneiers eneste dyrkingsressurs er myr, eller
3. for å ivareta særskilte produksjoner i myr på fjellgrunn.

FNF Rogaland kan være enig i at vilkår 2 er oppfylt. Samtidig vil dette bare innebære at dispensasjon kan vurderes.



Vurderingen skal veie om nydyrkingen av myr er viktigere enn hensynet til natur-, kulturlandskap og klima. I Statsforvalterens vurdering, som fraråder nydyrking, blir det henvist til hvor sterkt nydyrkingen vil forringe økologiske funksjonen området i dag har. De har også gjort en vurdering av at tiltaket vil innebære utslipp av 5000 tonn Co2 i tillegg til et «...ytterligere utslipp av om lag 2000 tonn Co2 de neste 20 årene». Kommuneadministrasjonen på sin side har vurdert tiltaket opp mot naturmangfoldloven og funnet at nydyrkingen vil gi vesentlig negativ belastning på økosystemet. De har også vurdert at arealet ikke har vesentlig betydning for videre drift av gårdsbruket. FNF stiller seg bak de samme vurderingene.

Vi kan ikke se at nydyrkingen av myra på 45/17 veier tyngre enn hensynet til naturverdiene og det potensielle klimagassutslippet. I vedtaket blir kun inngangsvilkårene begrunnet. Vi mener derfor at Utvalg for tekniske saker og næring ikke har gjort vurderingene i tråd med Nydyrkingsforskriften når de har gitt dispensasjon og at vedtaket må oppheves.

## Konklusjon

FNF Rogaland påklager vedtaket med den grunngeving gitt i dette brev. Vi mener Utvalg for tekniske saker og næring ikke har vurdert grunnlaget for dispensasjon i tråd med nydyrkingsforskriften. Det gis forbehold om at utfyllende informasjon om kunnskapsgrunnlaget kan ettersendes Hå kommune og Statsforvalteren ved behov.

Vennlig hilsen

**Forum for natur og friluftsliv Rogaland**

---

Endre Hovland  
Koordinator  
FNF Rogaland

### Kopi:

Statsforvalteren i Rogaland

Rogaland fylkeskommune